
 
 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства фінансів України 

09 липня 2015 року № 636 

(у редакції наказу 

Міністерства фінансів України 

від 30 листопада 2022 року № 403) 

Відмітка про одержання 

(штамп контролюючого органу) 

  

Податкова декларація з туристичного збору1 

  

порядковий №2       

1 х Звітна   Звітна 

нова 

  Уточнююча 

Реєстраційний номер декларації в 

контролюючому органі, що уточнюється 

  

 2 Податковий період: 

2.1 звітний: 

2 квартал 2 0 2 5 року 

2.2 що уточнюється3: 

  квартал         року 

 3 Податковий агент                         ТОВ “Парк-готель Деснасайд” 

(повне найменування (власне ім’я, прізвище) згідно з реєстраційними документами) 

  

4 Податковий номер або серія (за наявності) та номер 

паспорта4 

  
1 2 3 4 5 6 7 8 

5 Код виду економічної діяльності (КВЕД) (основного виду) 5 5 . 1 0 

6 Податкова адреса поштовий індекс 1 4 0 3 2 

 вул. Шевченка, 99, м. Чернігів міжміський код 0 4 6 2 

  телефон   6 7 1 7 7 5 

Адреса електронної 

пошти5 
office@desnaside.cn.ua 

факс5               

7 Найменування відповідного контролюючого органу, до якого подається Податкова 

декларація6  

Чернігівська державна податкова інспекція Головного управління ДПС у Чернігівській 

області (м. Чернігів) 

  

  

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0912-15#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0912-15#Text
mailto:office@desnaside.cn.ua


 
 

№ 

з/п 

Показник Величина 

(грн, коп.) 

1 2 3 

8 Податкове зобов’язання, що сплачується за квартал (згідно з додатком(ами) до 

Податкової декларації)  

x 

8.1 податкове зобов’язання за податковий (звітний) період, усього 

(сума значень графи 13 рядка 3)  
63200,00 

8.2 податкове зобов’язання, що уточнюється, до збільшення 

(сума значень графи 13 рядка 6) 

  

8.3 податкове зобов’язання, що уточнюється, до зменшення 

(сума значень графи 13 рядка 7) 

  

8.4 сума штрафу (сума значень к графи 13 рядка 8)   

 9 Кількість додатків, поданих з Податковою декларацією 1 

  

    Доповнення до Податкової декларації (заповнюється і подається відповідно до пункту 46.4 

статті 46 глави 2 розділу ІІ Податкового кодексу України) 

    № з/п Зміст доповнення 

        

  

    Відмітка про ліквідацію/реорганізацію 

податкового агента7 

Дата ліквідації/ 

реорганізації 

    .     .         

  

Інформація, наведена у Податковій декларації, додатках та доповненнях, є достовірною. 

Дата подання (дд.мм.рррр) 1 5 . 0 7 . 2 0 2 5   

  

Керівник (уповноважена особа) / 

фізична особа (законний представник)               Донченко                    Максим ДОНЧЕНКО 
                                                                                                  (підпис)                               (власне ім’я, прізвище) 

1 0 1 0 1 0 1 0 1 0   

(реєстраційний номер облікової картки 
платника податків або серія (за наявності) 

та номер паспорта)8 

  

  

Головний бухгалтер 

(особа, відповідальна за ведення 

бухгалтерського обліку)                                     Кошова                           Вікторія КОШОВА 
                                                                                               (підпис)                                 (власне ім’я, прізвище) 

2 0 2 0 2 0 2 0 2 0   

(реєстраційний номер облікової картки 
платника податків або серія (за наявності) 

та номер паспорта)8 

  

  



 
 
__________ 
1   Невід’ємною частиною Податкової декларації з туристичного збору (далі – Податкова декларація) є додатки. 

    Якщо суб’єкт господарювання є податковим агентом на території адміністративно-територіальних одиниць, які відповідають 
різним кодам за КАТОТТГ територій територіальних громад, але ці адміністративно-територіальні одиниці обслуговуються одним 

відповідним контролюючим органом, подається одна Податкова декларація з кількома додатками. Кількість додатків має відповід ати 
кількості кодів за КАТОТТГ територій територіальних громад, на території яких суб’єкт господарювання є податковим агентом. 
КАТОТТГ – Кодифікатор адміністративно-територіальних одиниць та територій територіальних громад, затверджений наказом 
Міністерства розвитку громад та територій України від 26 листопада 2020 року № 290 (у редакції наказу Мінрегіо ну від 12 січня 2021 

року № 3). 

  2  Зазначається номер Податкової декларації арабськими цифрами, починаючи з одиниці, послідовно за порядком зростання кількості 
поданих з початку року Податкових декларацій. 

  3  Періодом, що уточнюється, вважається період, за який платник, керуючись нормами статті 50 глави 2 розділу ІІ Податкового 

кодексу України (далі – Кодекс), самостійно узгоджує суму податкового зобов’язання у зв’язку із самостійним виявленням помилки 
у раніше поданій Податковій декларації, що уточнюється.  

  4  Зазначається код за ЄДРПОУ платника податку або реєстраційний (обліковий) номер платника податків, який присвоюється 
контролюючим органом, або реєстраційний номер облікової картки платника податків - фізичної особи. Серія (за наявності) та номер 

паспорта зазначаються фізичними особами, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера 
облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку у паспорті.  

  5  Заповнюється за бажанням платника податків. 

  6  Податкова декларація подається до контролюючого органу за місцезнаходженням адміністративних центрів територіальних 

громад, на території яких суб’єкт господарювання є податковим агентом, в якому він згідно з підпунктом 268.7.2 пункту 268.7 с татті 
268 розділу XIІ Кодексу зареєстрований як податковий агент (перебуває на обліку за основним та/або неосновним місцем обліку).  

  7  Заповнюється за наявністю. 

  8  Зазначається реєстраційний номер облікової картки платника податків - фізичної особи або серія (за наявності) та номер паспорта 

для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки 
платника податків та офіційно повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку у паспорті.



 
 

 

 

 
 

 

Відмітка про одержання 

(штамп контролюючого органу) 

 Додаток 

до Податкової декларації 

з туристичного збору 

(пункт 9) 

Порядковий номер  Податкової декларації
1  

Розрахунок  №
2
          податкових зобов’язань з туристичного збору3  

 

Податковий номер або серія (за наявності) та номер паспорта податкового агента                     

 

1 Податковий 

період: 

1.1 звітний4:  х квартал 2 0 2 5 року   

1.2 що уточнюється4 :   квартал         року Реєстраційний номер декларації в 

контролюючому органі, що 

уточнюється 

  

 

2 Код за КОАТУУ органу місцевого самоврядування5  U A 7 4 1 0 0 3 9 0 0 1 0 0 5 4 8 2 5 

І. Розрахунок податкового зобов’язання  

№  

з/п Місця проживання (ночівлі): 

категорія місця проживання 

відповідно до пп. 268.5.1 п. 268.5 ст. 

268 розділу XII Податкового 

кодексу України, найменування (за 

наявності), адреса 
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 Ставка7 

збору (%) 

 
Податкова пільга8  

Усього 
нараховано 

збору  
(грн, коп.) 

(к. 3 х  
к. 4 х  

(к. 5 або  
к. 6) / 100 – 

к. 9)  
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 Код9  Найменування9   Сума10 (грн, 

коп.) 
Дата 

початку 
користу-
вання11 

Дата 
закінчення 
користува

ння11 

Сума пільги, 
використаної за 

цільовим 
призна-

ченням12 (грн, 
коп.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

3 

Нарахована сума збору за звітний 

квартал, усього (сума рядків 3.1 – 3. n, 

де n - номер рядка), у т.ч. у розрізі 

місць проживання (ночівлі): 

 x x x x x  x x  63200,00 

1 

1 



 
 

3.113 
готель “DesnaSide”, вул. Шевченка, 

99, м. Чернігів 
1000 8000 0,5        40000,00 

3.213 
готель “DesnaSide”, вул. Шевченка, 

99, м. Чернігів 
580 8000  0,5       23200,00 

414 Нарахована сума збору за даними раніше поданої податкової декларації, що уточнюється, усього (р. 3 декларації,  що уточнюєтьс я)   

514 Уточнена сума податкових зобов’язань за податковий (звітний) період, у якому виявлено помилку   

614 Сума збору (недоплата), яка збільшує податкові зобов’язання у зв’язку з виправленням помилки, усього (р. 5 – р. 4), якщо р. 5 > р. 4   

714 Сума збору, яка зменшує податкові зобов’язання у зв’язку з виправленням помилки, усього (р. 4 – р. 5), якщо р. 4 > р. 5  

814 Сума штрафу (р. 6 х 3 % або 5 %)15   

ІІ. Розрахунок авансових внесків3 

10 Рішення органу місцевого самоврядування3 Дата (дд.мм.рррр)   Номер   

  

№ 

з/п 

Усього нараховано збору 

(грн, коп.) 

(графа 13 р. 3 розділу І) 

  

Сума авансових внесків у місяцях звітного кварталу16 (грн, коп.) 
Сума сплати з 

урахуванням фактично 

внесених авансових 

платежів18 (грн, коп.) 

(графа 2 – (графа 3 + графа 4 

+  графа 5 – графа 6)) 

І ІІ ІІІ 

сума надміру 

сплаченого 

авансового внеску 

у попередньому 

звітному періоді17 

(за наявності) 

1 2 3 4 5 6 7 

11             

  __________ 
  1 Зазначається номер Податкової декларації з туристичного збору (далі – Податкова декларація), до якої додається цей розрахунок. 

  2 Зазначається порядковий номер розрахунку (арабськими цифрами), починаючи з одиниці, послідовно за порядком зростання. Загальна кількість 

розрахунків/додатків дорівнює рядку 9 Податкової декларації та залежить від кількості територій територіальних громад, на території яких суб’єкт 

господарювання є податковим агентом з туристичного збору. 
  3 У разі прийняття органом місцевого самоврядування на виконання вимог підпункту 268.7.1 пункту 268.7 статті 268 розділу ХІІ Податкового кодексу України 

(далі - Кодекс) рішення щодо сплати туристичного збору авансовими внесками заповнюється розділ ІІ цього додатка. Зазначаються реквізити (дата, номер) 

рішення. 



 
 
  4 Рядок 1.1 має бути заповнений, рядок 1.2 заповнюється у разі надання додатка до уточнюючої Податкової декларації (дані у рядках 1.1 та 1.2 мають бути 

ідентичними), а також у разі надання у складі звітної (звітної нової) Податкової декларації додатка, у якому уточнюється розрахунок податкових зобов’язань за 

минулий податковий (звітний) період. 
  5 Зазначається код за КАТОТТГ території територіальної громади, повноваження якої розповсюджуються на адміністративно-територіальну одиницю, на 

території якої суб’єкт господарювання є податковим агентом з туристичного збору. За кожним таким кодом за КАТОТТГ складається окремий додаток. 

КАТОТТГ - Кодифікатор адміністративно-територіальних одиниць та територій територіальних громад, затверджений наказом Міністерства розвитку громад та 

територій України від 26 листопада 2020 року № 290 (у редакції наказу Мінрегіону від 12 січня 2021 року № 3. 
  6 Зазначається загальна кількість діб проживання (людино-діб) за весь звітний період. 
  7 У разі застосування в одному звітному періоді за одним місцем проживання (ночівлі) різних ставок розрахунок податкового зобов’язання за таким місцем 

проживання (ночівлі) здійснюється в окремих рядках. 
  8 У разі розміщення в одному місці проживання (ночівлі) платників туристичного збору, які мають пільги з різними кодами та/або періодами застосування в 

межах одного звітного періоду, розрахунок податкового зобов’язання за таким місцем проживання (ночівлі) здійснюється в окремих рядках. 
  9 Зазначається код та найменування пільги відповідно до довідника пільг.  
10 Зазначається сума пільги, розрахована пропорційно до періоду користування пільгою.  
11  Зазначається дата користування пільгою у форматі дд.мм.рррр. У разі якщо строк користування податковою пільгою встановлений до початку звітного періоду 

та продовжується після його закінчення, такий строк збігається з датою початку та закінчення звітного періоду. 
12 Зазначається сума пільги у разі цільового використання пільги / частини пільги (якщо таке цільове призначення визначено, зокрема, Кодексом або рішенням 

органу місцевого самоврядування). 
13 За потреби кількість рядків може бути збільшено. 
14 Рядки 4-8 заповнюються в разі уточнення податкових зобов’язань. 
15 Зазначається розмір штрафної санкції, що застосовується в разі заниження у раніше поданій Податковій декларації суми податкових зобов’язань, що самостійно 

узгоджується платником, визначеної згідно з нормами підпунктів «а» або «б» абзацу четвертого пункту 50.1 статті 50 глави 2 розділу ІІ Кодексу (якщо сума 

недоплати визначена Податковою декларацією з відміткою «звітна», «нова звітна», застосовується штраф у розмірі 5 відсотків, якщо з відміткою «уточнююча», 

застосовується штраф у розмірі 3 відсотків). 
16 Зазначається сума авансових внесків, фактично сплачених у рахунок податкових зобов’язань, розрахованих за один місяць звітного кварталу. 
17 Зазначається сума, що була вказана з від’ємним значенням у графі 7 розділу ІІ цього додатка до Податкової декларації за попередній звітний період. Сума 

зазначається зі знаком «–». 
18 Якщо сума у графі 7 розділу ІІ цього додатка до Податкової декларації за звітний період виявляється від’ємною (менше 0), ця сума враховується у Податковій 

декларації за наступний податковий (звітний) період (графа 6). 

 

{Податкова декларація із змінами, внесеними згідно з Наказом Міністерства фінансів № 506 від 20.09.2023} 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1742-23#n4

